
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33937 11Quarta-feira, 31 DE JULHO DE 2019

Leia-se:
A empresa JM Terraplenagem e Construções LTDA
CNPJ: 24.946.352/0001-00
Quadras QS 03, S/N, Lote 03/05/07/09, sala 612, Bairro: Areal (Águas 
Claras)
CEP: 71953-000, Brasília - DF
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 459276

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
AUDITORIA GERAL DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 02/2019
Objeto: Contratação de empresa para gerência e suporte de infraestrutura 
de redes nas dependências da Auditoria Geral do Estado do Pará.
Responsável pelo certame: Cícero Marcos Lopes do Rosário.
Local de abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data de abertura: 13/08/2019
Hora da abertura: 13:00 horas (horário de Brasília)
Orçamento:
Programa de Trabalho: 04122129784090000
PTRES: 1184409
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza das Despesa: 339040
Plano Interno: 4200008409C
Ordenador de despesa: Lucas Racine Castro Lopes
O texto integral do presente Edital, bem como seus anexos, estarão dispo-
nível nos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br, www.comprasnet.
gov.br e www.age.pa.gov.br a partir do dia 01/08/2019
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 459294

.

.

DIÁRIA
.

Portaria AGE Nº 226/2019-GAB, de 30 de julho de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2019/356471.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária à servidora Renata Teixeira de Carvalho Silva, 
matrícula nº 3328473/3, ocupante do cargo de Gerente, que viajará para 
o Município de Abaetetuba/PA, a fi m de realizar visita técnica no hospital 
municipal Santa Rosa, no dia 31/07/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 459110
Portaria AGE Nº 227/2019-GAB, de 30 de julho de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2019/356436.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária ao servidor Filipe José Gianino Monteiro, ma-
trícula nº 5946619/1, ocupante do cargo de Assessor Superior I, que via-
jará para o Município de Abaetetuba/PA, a fi m de realizar visita técnica no 
hospital municipal Santa Rosa, no dia 31/07/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 459112
Portaria AGE Nº 228/2019-GAB, de 30 de julho de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2019/357078.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária ao servidor João Augusto Barbosa Tavares, 
matrícula nº 51855698/5, ocupante do cargo de Secretário de Gabinete, 
que viajará para o Município de Abaetetuba/PA, a fi m de realizar visita 
técnica no hospital municipal Santa Rosa, no dia 31/07/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 459147

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO  Nº 170/2019-AGE/GEJUR
Belém, 30 de julho de 2019.
À Empresa VIA OESTE CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ nº 14.134.894/0001-17
Representante legal Senhor Manoel Andrade Ribeiro
Trav. Dom Romualdo de Seixas, nº 1476 – sala 2503, Umarizal, Belém-PA.
Nesta.
 O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, considerando a publicação da Portaria nº 187/2019, pu-

blicada no Diário Ofi cial do Estado do Pará nº 33906 de 27/06/2019, que 
determinou a suspensão cautelar da empresa de participar de qualquer 
processo licitatório no Estado do Pará, até ulterior decisão defi nitiva no 
Processo Administrativo de Responsabilização, vem, por meio deste expe-
diente, NOTIFICAR a empresa VIA OESTE CONSTRUÇÕES LTDA. (CNPJ nº 
14.134.894/0001-17), na pessoa de seu representante legal o senhor Ma-
noel Andrade Ribeiro, RG nº 3955351, 2ª via PC/PA para apresentar nesta 
AGE PROCURAÇÃO, que será juntada aos autos, no prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, a contar da data de recebimento deste, com fundamento no 
artigo 87, III, §2º da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 c/c art. 24 da 
Lei nº 9.784/1999 que regula o processo administrativo.
Ilton GIUSSEPP Stival MENDES da Rocha Lopes da Silva
Auditor Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 459364

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 176 DE 30 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO as necessidades para fazer face às despesas eventuais, 
no âmbito desta Fundação Propaz.
RESOLVE:
Art.1º Conceder Suprimentos de Fundos ao servidor CARLOS SER-
GIO ARAGÃO VALENTE, Identidade Funcional nº 5678420/3, CPF: 
228.933.262-34, Coordenador do Núcleo de Projetos, no valor total de 
R$4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), no seguinte elemento de 
despesa: 33.90.30 - Material de Consumo, destinado para as ações de 
Cidadania no Município de Oriximiná que será realizado nos dias 01 e 02 
de agosto de 2019.
Art.2º O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundos será de até 10 
(dez) dias, a contar da data do recebimento.
Art.3º O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 
(quinze) dias após o período,sujeitando-se a tomada de contas se não o 
fi zer no prazo determinado.
Art.4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 
seus efeitos a partir da data de assinatura.
Art.5º Revogam-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 30 DE JULHO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 459192

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS DGL/SRP N° 02/2019
A Secretária de Estado de Administração-SEAD, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais e após análise das peças contidas nos autos do 
processo nº 2018/377571, cujo objeto é a contratação de empresa espe-
cializada no fornecimento de ÁGUA MINERAL NATURAL, para os Órgãos e 
Entidades do Poder Executivo Estadual situados na Região Metropolitana 
de Belém (Ananindeua, Belém, Benevides, Marituba, Santa Bárbara do 
Pará e Santa Isabel do Pará) , e nas cidades de Santarém, Marabá, Altami-
ra, Cametá, Redenção e Capanema, conforme especifi cações constantes 
do Termo de Referência (anexo I do Edital).
RESOLVE:
1. Homologar o procedimento da licitação, adjudicando seu objeto às em-
presas abaixo listadas:
2. S. DIAS - ME com sede no Conj. Geraldo Palmeira Frente, Q: Trin-
ta e oito, nº 2, Centro/Ananindeua/Pará, CEP: 67.040-440, Fone: (91) 
3255-6923/9086, e-mail: ls.dias@yahoo.com, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 83.352.252/0001-07. Representante, Ligia Silva Dias, CPF n° 
145.608.602-20.


